令和 5 年 7 月吉日

お取引先各位

東京都港区三田 4 丁目 8 番 41 号 NTG ビル

東洋ビジネスグループ株式会社

代表取締役 中尾 英明

新設会社のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度ネットロックグループホールディングス株式会社は、タイ事業部の更なる発展を目的とし

て、2023 年 5 月に新会社を設立し、2023 年 7 月 1 日より事業を承継する事といたしました。

新会社においてはこれまで同様、日系企業のタイ進出支援、地方自治体の海外支援業務の受託、

地方銀行の海外進出支援のサポート、中小企業の海外事業開発支援などを実施してまいります。

また、タイ法人の業務監査やコンプライアンス対応支援、タイの財務・税務、人事・労務等の実務

に関するご本社向けのセミナーなど、日本本社の視点に合わせたサービスを強化し、本社の海外事

業ご担当者の支援を通じてタイ事業のさらなる支援を行ってまいります。

新体制のもと、私ども一同はますますの社業の発展に努力研鑽してゆく所存でありますので、今

後とも一層のご支援、お引き立てを賜りますようにお願い申し上げます。

まずは略儀ながら、書中をもちましてご案内方々ご挨拶申し上げます。

敬具

記

新会社の概要

(1) 会社名 東洋ビジネスグループ株式会社

(2) 登記住所 〒108-0073 東京都港区三田 4 丁目 8 番 41 号 NTG ビル

(3) 電話番号 ０３－６８２５－８６０３

(4) 代表者名 中尾 英明

(5) 資本金 20 百万円

(6) 設立日 2023 年 5 月

(7) 主要株主 ネットロックグループホールディングス株式会社および役員

なお、お取引にかかわる変更 (お支払口座等) につきましては順次ご案内させていただきます。

この度の新会社の設立に伴い、タイにおける当社グループ各社の役割は以下の通りとなります。

(1) 日系企業窓口： Toyo Business Service Public Company Limited

・ 代表者名： 森山 太郎

・ 事業概要： グループ全体のタイにおける相談窓口、よろず相談対応。

           トラブル未然防止のための、法務、労務の実務支援

           (各種申請代行、各種規則規定の整備、社内通報の外部受付窓口など)。

           日タイ横断のワンストップ経営支援コンサルティング

      (山田コンサルティンググループ(株)との連携)。

(2) 公的機関窓口： Toyo Business Solutions Co., Ltd.

・ 代表者名： 益雪 大助

・ 主要株主： ネットロックグループホールディングス株式会社

・ 事業概要： タイにおける日本の地方自治体・地方銀行のサポート業務。

タイ国工業省・タイ王国公益法人お互いフォーラム (https://otagai.asia/) との

連携窓口。

(3) 出資法人： Toyo Business Capital Co., Ltd.

・ 代表者名： 中尾 英明

・ 主要株主： 当社グループ会社および MHCB Consulting (Thailand) Co., Ltd.

・ 事業概要： 日系企業のタイ進出におけるタイ側株主としての出資。

(4) 監査法人： Toyo Audit Co., Ltd.

・ 代表者名： ソンチャイ タンパイロ (タイ国公認会計士)

・ 主要株主： ソンチャイ タンパイロおよび当社グループ会社

・ 事業概要： 四半期・年次会計監査、財務・税務デューディリジェンス、株価算定、内部監査、

タイ法人の移転価格税制対応など。

(5) 商社(食品等)： International Brands (Thailand) Co., Ltd.

・ 代表者名： 多田羅 勝太

・ 主要株主： 当社グループ会社

・ 事業概要： タイ国食品医薬品局 (FDA) に登録が必要な加工食品等の輸入、

      日系企業のタイ国におけるテストマーケティング支援、

      食ビジネスに関する日タイビジネスマッチングなど。

以上

※本件に関するお問合せ先…東洋ビジネスグループ(株): TEL 03-6825-8603 (担当；池田)

https://otagai.asia/